2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]03 июля 2024 г.                             г. Георгиевск                                          № 2085

О временном ограничении движения транспортных средств в городе Георгиевске Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на пересечении улиц Ермолова и Чернышевского

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и предотвращения дорожно-транспортных происшествий, в соответствии с письмом               № 36-03/1226 от 18.06.2024 ПТП Георгиевское филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводо-        канал» - «Южный», в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае», на основании пункта 112 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить движение транспортных средств в городе Георгиевске Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на пересечении улиц Ермолова и Чернышевского с 04 июля 2024 года до
17 июля 2024 года.

2. Объезд участка ограничения движения транспортных средств осуществлять по улицам Матросова, Горького, Володкина.

3. Рекомендовать ПТП Георгиевское филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» (Мещанинов) выполнить расстановку указателей, ограждений и дорожных знаков в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения.

4. Муниципальному казенному учреждению Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Центр благоустройства территорий» выполнить работы по исправлению профиля автомобильных дорог с гравийным покрытием, по которым будет осуществляться объезд участка ограничения движения транспортных средств, а также выполнить работы по опиловке ветвей деревьев, ограничивающих видимость и проезд по автомобильным дорогам.

5. Комитету по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Ходаков) совместно с индивидуальным предпринимателем Акопяном Григорием Заловичем:
внести изменение в схему движения общественного транспорта, с учётом временного ограничения движения транспортных средств по улице Ермолова и Чернышевского города Георгиевска 04 июля 2024 года;
провести с водителями пассажирского автотранспорта дополнительный инструктаж по безопасности пассажирских перевозок.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Мочалову Л.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев